平成24 年度 第6 回感染防止対策加算地域連携合同カンファランス議事録

(主催：長崎大学病院)

日時： 平成25 年3 月22 日 17：00 ～

場所： 長崎大学病院1階 第3講義室

出席者： 別紙

実施内容

1. 主催者挨拶

長崎大学病院感染制御教育センター長 安岡 彰より開催の挨拶を行った。

2. 事前アンケート結果、各施設のサーベイランスデータについて

長崎大学病院感染制御教育センター小佐井 康介より、事前に行った「個人防

護具に関するアンケート」の結果について説明を行った。

3. 各施設からの発表

十善会病院、長崎北徳洲会病院、国立病院機構長崎病院、柴田長庚堂病院、虹

が丘病院 よりICT活動状況等の発表があった。

4. ディスカッション、質疑応答

 事前アンケート結果や各施設からの活動状況の発表などに関して、活発な討論

が行われた。その他、感染対策上の様々な質問に対するディスカッションも行

った。

※次回は、5 月24 日(金)の予定とした。